
Kupní smlouva a smlouva o zajištění služeb

uzavřená na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

,,Vybavení kabinetu a učeben nábytkem - Gymnázium Říčany"

Objednatel
Gymnázium Řičany, příspěvková organizace

Komenského náměstí 1280/1
251 01 Řičany u Prahy
IČ: 61388572
zastoupený:
bankovní spojení: 107-3271770297/01 00 Komerční banka

dále jen ,,Objednatel",

a

Dodavatel Nábytek jiroušek s.r.o.
se sídlem Voděradská 2233, 25101, Řičany
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze v oddíle C188991 vložka
jednajicí Martin Jiroušek
IČO: 24210773 DIČ: CZ24210773

Bankovní spojeni: číslo účtu: 25 1269194/0300

dále jen ,,Dodavatel"

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ")
tuto kupní smlouvu a smlouvu o zajištění služeb (dále jen ,,Kupní smlouva a smlouva o zajištěni

služeb").

Článek I.

Předmět Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb

1. Tato Kupní smlouva a smlouva o zajištění služeb byla uzavřena na základě výzvy k podáni
nabídky na zakázku malého rozsahu s názvem ,,Vybavení kabinetu a učeben nábytkem
- Gymnázium Říčany" (dále jen ,,výzva k podáni nabídky").

2. Předmětem této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb je ujednáni Objednatele a
Dodavatele o podmínkách, za jakých bude Dodavatel pro Objednatele provádět dodávky a
služby předmětu plněni vymezeného v ČI. || této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb.

3. Dodavatel je vázán svou nabídkou podanou na základě výzvy k podáni nabídek na jejímž
základě je tato Kupní smlouva a smlouva o zajištěni služeb uzavřena.

- l -



Článek íl.

Předmět plněni

1. Předmět plněni je specifikován v Příloze č. 1-Kryci list nabídky - list Požadavek a Specifikace,
která je nedílnou součástí této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištění služeb.

Jedná se o dodávku nábytku a kancelářských židlí pro kabinet a učebny vC.

dodání služeb ve formě:

· vybaveni kabinetu a učeben nábytkem a kancelářskými židlemi
· dodáni nábytku a kancelářských židli do kabinetu a učeben
· doprava objednaného nábytku a kancelářských židli do Gymnázia Řičany, p.o.

Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany u Prahy

· montáž a instalace objednaného nábytku a kancelářských židlí do Gymnázia Řičany,
p.o. Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Řičany u Prahy

· vyneseni objednaného nábytku a kancelářských židlí do Gymnázia Říčany, p.o.
Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany u Prahy na místo určení

· umistění nábytku a kancelářských židlí dle požadavku zadavatele
recyklace obalového materiálu vzniklé dodávkou, montáží, instalací, um istěním
nábytku a kancelářských židlí

· seznámení dodavatele s rozmístěnÍm nábytku a kancelářských židlí v kabinetu a v
učebnách

Veškeré zařízení musí být nové, nepoužívané, odpovidajÍcÍ platným technickým normám,
právním předpisům a předpisům výrobce.

2. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli plněni dle Přílohy č. 1-Kryci list nabídky - list
Požadavek a Specifikace a umožnit mu nabýt k takovému plněni vlastnické právo a zároveň
předá Objednateli doklady, které se vztahují k předmětu plnění (jednotlivým položkám).
Objednatel nabývá k plněni vlastnické právo okamžikem jeho převzetí a to na základě
předávacího protokolu. Za řádně poskytnuté plnění se Objednatel zavazuje zaplatit
Dodavateli řádně a včas cenu plněni.

3. Dodavatel je povinen dodat Objednateli plnění zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti
a technickém provedení odpovidajickn platným předpisům Evropské unie a odpovIdajickn
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými
technickými normami a ostatními ČSN, které se k plnění vztahují.

4. Dodavatel prohlašuje, že plněni, které dodá na základě této Kupní smlouvy a smlouvy o
zajištěni služeb, zcela odpovídá podmínkám stanoveným ve výzvě k podáni nabídek a nabídce
Dodavatele.

5. Dodavatel je povinen včas informovat Objednatele o nutných napojeních, připojeni, instalacích,
úprav na místě plnění, event. splnění dalších podmínek, které souvisí s dodávkou předmětu
plnění (např. přívod elektrického proudu, potřebné jističe, wifi připojeni a další)

Článek Ill.

- 2 -



Kupní cena plnění

1. Cena za veškeré plněni této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb odpovídá podané
nabídce na výzvu k podáni nabídky a činí celkem 345932 Kč bez DPH
(třistačtyřicetpěttisÍcdevětsettřicetdva) a celkem 418578 vC. DPH
(čtyřistaosmnáctpětsetsedmdesátosm). Pevná kupní cena vC. DPH bude uhrazena na
bankovní účet Dodavatele č. 251269194/0300 vedený u banky ČSOB a to na základě
faktury vystavené Dodavatelem.

Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré souvÍsejÍcÍ náklady Dodavatele, včetně dopravy
do místa plněni, instalace, montáže, umístěni ~Eapqiem odzkoušení, zaškoleni a
recyklace obalového materiálu. V ceně je zahrnuta donáška na místo určení v budově
Gymnázia Říčany a ověřeni správné funkce plněni. V ceně je zahrnuto i seznámeni
dodavatele s rozMstěním nábytku a vybavení v kabinetu a v učebnách.

Zároveň je Dodavatel povinen informovat Objednatele o účelu, funkcích, event. o
disproporcích v dispozicích a podmínkách užÍvání předmětu plněni (jednotlivých
položek) vC. proškoleni definovaných pracovníků Gymnázia Říčany a to v rámci této
Kupní ceny a smlouvy o zajištění služeb.

Součásti ceny je pravidelný servis ze strany Dodavatele po dobu záruky.

Článek IV.

Místo a doba plnění

1. Pro účely této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb se místem plnění rozumí sídlo
kupujícIho, tedy Gymnázium Říčany, příspěvková organizace, Komenského nám.1280/1,
251 01 Říčany u Prahy. prodávajÍcÍ se zavazuje zboží a služby dodat do sídla kupujiciho podle
jeho pokynů a provést vyneseni předmětů plněni na místo určení v budově Gymnázia Řičany,
provést instalaci, montáž, vyneseni, umístěni a vyškoleni příslušných pracovníků Gymnázia
Řičany. Součásti dodávky a služeb je seznámeni dodavatele s rozmistěnIm nábytku a
vybaveni v kabinetu a v učebnách.

2. Termin plněni a dodáni zboží vC. služeb je pevně definován nejpozději do 21.12.2022. Přičemž
k odevzdáni, montáži, instalaci, umístění dojde v době od 8 hod do 15 hod. Přesný čas dodáni,
instalace, montáže a urMstění bude po vzájemné domluvě upřesněn.

Zároveň bude dohodnut termín pro seznámení dodavatele s rozMstěnim nábytku a
vybaveni v kabinetu a v učebnách.

3. Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním plněni se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1
% z ceny dané zakázky VC. DPH, a to za každý i započatý den prodlení; nejméně však 500,-
kč a nejvýše do výše ceny dané dodávky.

- 3 -



Článek V.

Platební podmínky

1. Cena plněni bude Dodavateli uhrazena Objednatelem na základě faktury vystavené
Dodavatelem po převzetí plnění Objednatelem (na základě předávacího protokolu). Splatnost
faktury je max. 30 dni od jejího doručení. Objednatel má tak možnost ověřit funkčnost a
bezvadnost dodaného zboží, VC. ukončeného proškoleni definovaných pracovníků Gymnázia
Říčany.

2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou je dodavatel oprávněn účtovat 0,1% denně z
fakturované částky jako úrok z prodlení.

3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních
předpisů,

4. Objednatel není povinen převzít plnění, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání plněni nebo jeho užÍvání podstatným způsobem
neomezovaly. Nepřevezme-li Objednatel plnění z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by plněni
nebylo poskytnuto.

Článek VI.
Záruka poskytnutá za plněni a nároky z vad plnění

1. Záruční doba poskytovaná Dodavatelem na plněni je 60 měsíců od data předáni a převzetí
|nsta|ovaného nábytku bez jakýchkoliv vad a nedodělků v místě plnění.

2. Požadovaná záruka začíná běžet převzetím plněni Objednatelem (na základě předávacího
protokolu).

3. Požadavek na odstraněni vady uplatní Objednatel u Dodavatele bez zbytečného odkladu po
jejím zjištěni, nejpozději však poslední den záruční lhůty, a to písemným oznámením
(reklamace). V písemné reklamaci uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit.
Objednatel je oprávněn:

· požadovat odstraněni vad dodáním náhradního plněni, nebo
· požadovat odstraněni vad opravou, jsou-li vady opravitelné.

4. Dodavatel se zavazuje reklamované vady bezplatně odstranit do 15 dnů ode dne doručeni
reklamace. V případě, že Dodavatel neodstraní řádně reklamovanou vadu plnění ve stanovené
lhůtě, je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou
reklamovanou vadu, u níž je Dodavatel v prodlení s odstraněním, a to za každý započatý den
prodlení.

Článek VII.
Ukončeni Kupní smlouvy a smlouvy o zajištění služeb

1. Objednatel je oprávněn Kupní smlouvu a smlouvu o zajištěni služeb písemně vypovědět z
těchto důvodů:

(a) Dodavatel nejméně dvakrát výslovně nepotvrdí plněni, nebo ho nejméně dvakrát výslovně
odmítne;
(b) Dodavatel neposkytne Objednateli plněni řádně a včas,
(c) Dodavatel vstoupí do likvidace,
(d) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenčni (nebo obdobné) řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, nebo byl insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k
úhradě nákladů |nso|venčniho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela

- 4 -



nepostačujici nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů:
(e) vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovidaji
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výběrové řízení, které vedlo k uzavřeni této
Kupní smlouvy a smlouvy o zajištění služeb (analogicky dle § 223 odst. 2 ZZVZ).

2. Dodavatel je oprávněn Kupní smlouvu a smlouvu o zajištěni služeb písemně vypovědět, jestliže
Objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury o vÍce než 10 dnů.

3. výpovědi jsou ve všech případech účinné doručením druhé straně Kupní smlouvy a smlouvy o
zajištěni služeb.

Článek VIII.

Závěrečná ujednání

1. Dodavatel se proto zavazuje"

· archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plněni předmětu dle této Kupní smlouvy a
smlouvy o zajištění služeb a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož
je plněni hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejÍcĹch s tímto plněním, a to po celou dobu
archivace projektu. Objednatel je oprávněn po uplynutí 10 let od ukončeni plněni od Dodavatele
výše uvedené dokumenty bezplatně převzít;

· jako osoba povinná dle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, zejména Řídichnu orgánu, přistup ke všem
dokumentů m, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že
budou splněny požadavky kladené právními předpisy.

2. Dodavatel bude v rámci dodávky, instalace, montáže, umistěni nábytku a vybavení v max.
možné miře chránit životní prostředí a vzniklé odpadové materiály třídit a následně předávat k
recyklaci.

Dodavatel se zavazuje postupovat v rámci provádění dodávky, instalace a montáže a umistěnI
nábytku a vybaveni tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžováni životního prostředí, a tam,
kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a
používán rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

3. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb
týkajIci se stran této smlouvy, je povinna ta strana smlouvy, u které změna nastala, informovat
o ni druhou stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu.

4. Tato Kupní smlouva a smlouva o zajištěni služeb nabývá platnosti dnem podpisu všemi
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o
registru smluv).

5. Veškerá ujednáni, technické podmínky a jiná ustanoveni uvedená v nabídce Dodavatele na
výzvu k podání nabídky,, jsou nediinou součásti této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni
služeb, pokud není stanoveno jinak.

6. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb,, o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby zadavatel (Objednatel) uveřejnil na profilu
zadavatele smlouvu uzavřenou na základě výzvy k podání nabídek včetně všech jejích změn,
dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí s uveřejněním této Kupní smlouvy a smlouvy o
zajištěni služeb objeď natelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

7. Tato Kupní smlouva a smlouva o zajištění služeb a veškeré právní vztahy z ni vzniklé se řídí

- 5 -



právním řádem ČR.

8. V oblastech výslovně neupravených touto Kupní smlouvou a smlouvou o zajištění služeb platí
ustanovení OZ.

9. Veškeré spory vzniklé z této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištěni služeb či z právních vztahů s
ní souvisejicich budou řešeny jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním,
bude takový spor rozhodovat příslušný soud v čr.

10. Objednatel a Dodavatel prohlašujI, že si Kupní smlouvu a smlouvu o zajištění služeb přečetli,
s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Nedílnou součást této Kupní smlouvy a smlouvy o zajištění služeb tvoří následujici přiloha:

Příloze č. 1- Krycí list nabídky

V Řičanech d,, tmz" V Řičanech dne 21.11.2022

Objednatel
Gymnázium ŘIČ , přispěvko ' ' ace

Mgr. Zuzana Pokorná
ředitelka

Dodavatel
'":Z°:'""°

Martin diroušek
jednatel společnosti

Gymnázium Říčany,
příspčvková ()rganimcc

se sídlem 1280/\251 01 Řičany
IČO: 61 38& 572 G)

-© NÁBYTEK' 'K J|ROUŠČ,.
Voděradská 2233, 251 01 Říčany
lČ, 242\O7ť3, DIČ: CZ24210773

- 6-



— · , I I '"'

m_ !' l 1¶j

r

KRYCÍ LIST NABIDKY
.--m-'

l. Veřejná zkázka malého rozsahu

,,Vybaveni kabinetu a učeben nábytkem - Gymnázium
Náze\ zakázky: Řičany"

2. Základni identifikační údaje

2.]. Zadavatel

Název: Gymnázium Řičany, příspěvková organizace

Sídlo: Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Řičany u Prahy
IČ: 61388572
Osoba opráv něná jednat jménem

Mgr. Zuzana Pokorná

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-tnail:
2.2. Účastník 'X'Yi' l""' 'z - Ž""· ·-

Název: ..' ' . '"':" Nábytek Jiroušek s.r.o.
Sidlo/misto podnikáni2 "" Voděradská 22 33. Řičany. 25 101

Tel./fax:

E-mail:
lČ: _ . 24210773

DIČ: cz24210773
Spisová značka v obchodním rejstříku: C 188991
Osoba oprávněná jednat za účastníka: Mariin Jiroušek

Kontaktní osoba: Manín Jiroušek

E-mail:
IDS (datová schránka) 3nc9f'dd
Číslo bankovního účtu: 2¶269N4 0300

3. Nabídková cena

Samostatně DPH (sazba Samostatně DPH (sazba Cena celkem včetně
C"ena celkem bez DPH: 15 %): 21 %): DPH:

345932 O 72646 418578

Podpis oprávněné osoby

Titul. jméno, příjmení Martin jiroušek r

Funkce _jednatel
1/"

1//

l


